


Edição 2.738 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XPGF4KTJ-SQETRJK5-OV3KYSRU-EVLJZKJV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

 

 

 

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 067/2021. 

 

 

DATA TERMO ADITIVO: 05 de fevereiro de 2024 

OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro de aproximadamente 50% do valor unitário passando de 

R$150,00 (cento e cinquenta reais) para R$225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).CONTRATADO: 

MARCOS ROGERIO DE MENEZES ALMEIDA, CNPJ sob o nº. 03.535.122/0001-70, com sede a AV. 

Januário Alves, nº.58, Centro, na cidade de PETROLINA - PE.  

VALOR DO ADITIVO: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão.  
CLÁUSULA TERCEIRA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer 

modificação. 

 “os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

 

Jacobina (Ba), 05 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

 

Edição 2.738 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: XPGF4KTJ-SQETRJK5-OV3KYSRU-EVLJZKJV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

 

 
RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO  

 CONTRATO Nº 363/2021 
PREGAO ELETRONICO Nº 030/2021 

 
REFERÊNCIA: MV2 SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 

no CNPJ sob o nº 30.379.128/0001-79 estabelecida à Av. Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues – 938, Sítio 

Tamboré, Barueri – SP. 

 CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO:  renovação e prorrogação do prazo contratual no período de 

13/02/2024 a 13/06/2024.  

 CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do contrato original 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente 

atestado pela secretaria solicitante. 

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

 

Jacobina (Ba), 09 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

 

Edição 2.738 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: XPGF4KTJ-SQETRJK5-OV3KYSRU-EVLJZKJV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

 

 

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 187/2022 

 
DATA DO CONTRATO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 187/2022: 25 de fevereiro de 2023 – 
REFERÊNCIA -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  443/2021 – PREGÃO EETRÔNICO Nº 048/2021  
CONTRATADO: LUCIANO BASTOS DE SOUZA., CNPJ Nº 05.687.679/0001-52 com endereço a Rua Edgar 
Pereira, nº 60 – Centro – Jacobina Bahia 
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo originalmente estabelecido em razão do 
interesse público, passando o mesmo a ter a sua nova vigência dentro do seguinte novo período: 10/02/2024 a 
10/02/2025. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 1.986.578,25 (um milhão, novecentos e oitenta e seis mil quinhentos e setenta e oito 
reais e vinte e cinco centavos). 

 CLÁUSULA TERCEIRA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer 
modificação. 
 “ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 
 
Jacobina (Ba), 09 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

 

Edição 2.738 | Ano 6
16 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: XPGF4KTJ-SQETRJK5-OV3KYSRU-EVLJZKJV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-02-16T10:15:22-0300




